
Zápis
o průběhu 16. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

10. 09. 2024 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 16. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou
v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního
úřadu Skalice nad Svitavou, po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále konstatovala,
že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,,  Mgr. Petr Řezníček,  Ing. Stanislav  Skřipský,  p. Pavel  Polák,
Ing. Josef Křička, p. Vladimír Barták, Bc. Monika Pozorská, pí Andrea Kmečová
Omluveni: p. Jan Valnoha
Neomluveni: --
Hosté: Hubert Špinar, zástupce spol. RONYTRANS, s.r.o.

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen  k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka obce podala návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 16. zasedání Zastupitelstva
obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi p. Barták a p. Polák.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele  a ověřovatele  zápisu o průběhu
šestnáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  16.  zasedání  zastupitelstva  obce,  který  byl
součástí pozvánky, navrhla doplnění programu o nový bod 3) Prezentace spol. Ronytrans s.r.o. a navrhuje
vypustit navržený bod 6) Návrh darovací smlouvy – pozemky cyklostezka Mladkov a nahradit jej novým
bodem 6)  Jmenování  zástupce  obce do školské rady ZŠ a MŠ Skalice  nad Svitavou.  Starostka  poté
vyzvala  zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění.  Další návrhy na
doplnění či změnu programu nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Prezentace spol. Ronytrans s. r. o.
4. Schválení pravidel krátkodobých pronájmů na PKC
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o spoluúčasti obce na financování projektové přípravy díla 

„Likvidace odpadních vod ve Skalici nad Svitavou“
6. Jmenování zástupce obce do Školské rady ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou
7. Závěrečné účty Svazků
 8. Rozpočtové opatření č. 6/2024

   9. Různé, diskuse
 10. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  program  16.  zasedání  Zastupitelstva  obce
Skalice nad Svitavou dle doplněného návrhu.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,         zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 
Bod č. 3
 Prezentace spol. Ronytrans s.r.o.
Zástupci  spol.  Ronytrans  s.r.o.  požádali  o  možnost  předložit  zastupitelstvu  obce  jejich  podnikatelský
záměr na území obce Skalice nad Svitavou. Záměr prezentoval pan Hubert Špinar.

Bod č. 4
 Schválení pravidel krátkodobých pronájmů na PKC
Zastupitelé  byli  seznámeni  s  návrhem  nových  pravidel  pronájmů  prostor  na  PKC.  Návrh  reaguje
především na skutečnost, že obec přestala být plátcem DPH, takže u některých položek dochází k úpravě
a reaguje se zvyšující se provozní náklady. Návrh nových pravidel je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Pravidla  krátkodobých pronájmů místností
PKC platná od 1. 10. 2024 dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato

Bod č. 5
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o spoluúčasti obce na financování projektové přípravy díla „Likvidace
odpadních vod ve Skalici nad Svitavou“
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o spoluúčasti obce na financování projektové
přípravy  díla  „Likvidace  odpadních  vod  ve  Skalici  nad  Svitavou“,  kterým  se  navyšuje  příspěvek  obce
o 269 000 Kč. Navýšení je vyvoláno změnami v projektu před jeho dokončením, které požadovala obec na základě
doporučení VAS. (Bude hrazeno až  roce 2025.) Návrh dodatku je přílohou č. 2 zápisu.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 22.2.2024
o  spoluúčasti  obce  na  financování  projektové  přípravy  díla  „Likvidace  odpadních  vod  ve  Skalici  nad
Svitavou“  dle návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 6
  Jmenování zástupce obce do Školské rady ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou
Vzhledem ke skutečnosti, že končí volební období stávající Školské rady ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou,
navrhla starostka změnu v osobě zástupce zřizovatele ve školské radě. S účinností od 1. 10. 2024 bude
novým členem jmenován pan zastupitel Jan Valnoha.
 
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí jmenování (s účinností od 1. 10. 2024)
pana Jana Valnohy členem Školské rady Základní školy a Mateřské školy Skalice nad Svitavou,
příspěvková organizace.

Bod č. 7
 Závěrečné účty Svazků
Starostka seznámila zastupitele se závěrečnými účty Svazků obcí, jejichž členem je obec Skalice nad
Svitavou.



Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí závěrečný účet za rok 2023 Svazku pro
výstavbu  rychlostní  komunikace  R43,  závěrečný  účet  za  rok  2023  Dobrovolného  Svazku  obcí
Svitava a závěrečný účet „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí za rok 2023.

Bod č. 8
  Rozpočtové opatření č. 6/2024
Předseda  finančního  výboru  pan  Pavel  Polák  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  6/2024.
Rozpočtové opatření č. 6/2024 je přílohou č. 3 zápisu.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024 v předloženém
návrhu. 
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Bod č. 9
Různé, diskuse 

• pozvání k volbám do zastupitelstva kraje v pátek 20. září a v sobotu 21. září 2024

• diskutována byla kvalita osvětlení v některých částech obce – bude prověřeno, zda lze intenzitu
osvětlení v problematických místech navýšit

Bod č. 10
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast a v 19:20 hodin
jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 10. 09.  2024

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Vladimír Barták     ……………………….

Pavel Polák  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	
	Usnesení č. 5
	Usnesení č. 6
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí závěrečný účet za rok 2023 Svazku pro výstavbu rychlostní komunikace R43, závěrečný účet za rok 2023 Dobrovolného Svazku obcí Svitava a závěrečný účet „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí za rok 2023.
	Usnesení č. 7
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024 v předloženém návrhu.

